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  GUS przypomina, że na każdym mieszkańcu Polski spoczywa 

obowiązek, by wziąć udział w Narodowym Spisie Powszechnym 

Ludności  i  Mieszkań  2021.  Spis  trwa  do  30  września  br.

   Najdogodniejszą i obowiązkową formą udziału w spisie pozostaje 

samospis. Można go wykonać o każdej porze na dowolnym urządzeniu 

mobilnym podłączonym do Internetu, w domu lub gminnym punkcie 

spisowym.

    Nie odkładaj spisu na ostatnią chwilę. Obowiązku spisowego można 

dopełnić drogą internetową lub telefoniczną do momentu aż sko-

ntaktuje się z Tobą rachmistrz spisowy. Jeśli rachmistrz zadzwoni 

lub odwiedzi nas w domu, zgodnie z ustawą o narodowym spisie 

powszechnym ludności i mieszkań (art. 17a ust. 1-3) nie możesz 

odmówić  mu  przekazania  danych.

  Przypominamy, że rachmistrz dzwoni z numeru 22 828 88 88 lub 

z  numeru infolinii spisowej 22 279 99 99. 

  Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 

 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszechnym wiąże się 

z możliwością nałożenia kary grzywny przez sąd, co jest ujęte w art. 

57  ustawy  o  statystyce  publicznej.

Termin spisu mija 30 września!

Marii Majewskiej
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

              

Burmistrz oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

MĘŻA

Bezpłatne badania „Profilaktyka 40+”

Pakiet badań diagnostycznych dla kobiet będzie zawierał:

-morfologia krwi obwodowej ze wzorem odsetkowym i płytkami krwi,

-stężenie cholesterolu całkowitego albo kontrolny profil lipidowy,

-stężenie glukozy,

-ocena funkcji wątroby (AlAT, AspAT, GGTP - enzymy wątrobowe),

-kreatynina,

-badanie ogólne moczu,

-kwas moczowy,

-krew utajona w kale.  

Pakiet badań diagnostycznych dla mężczyzn będzie zawierał:

- morfologia krwi obwodowej ze wzorem odsetkowym i płytkami krwi,

- stężenie cholesterolu całkowitego albo kontrolny profil lipidowy,

- stężenie glukozy,

- ocena funkcji wątroby (AlAT, AspAT, GGTP - enzymy wątrobowe),

- kreatynina,

- badanie ogólne moczu,

- kwas moczowy,

- krew utajona w kale,

- PSA (badanie w kierunku raka prostaty),  

Pakiet wspólny dla kobiet i mężczyzn:

- pomiar ciśnienia tętniczego,

- pomiar masy ciała, wzrostu, obwodu w pasie oraz obliczenie 
wskaźnika  masy  ciała (BMI),

- oraz ocena miarowości rytmu serca.

źródło: spis.gov.pl
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    W dniu 16 czerwca br. miała miejsce uroczystość wręczenia Nagród 

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna „Kwiat Azalii”. 

„Honorowy Kwiat Azalii” otrzymał prezes Stowarzyszenia „Dobry 

Dom” Marek Piechuta za całokształt działalności na rzecz samorządu 

i osób z niepełnosprawnością. W kategorii sport doceniono członka 

Nowosarzyńskiej Grupy Biegowej Zdzisława Hasztę. Laureatami 

w kategoriach działalność społeczna zostali: członek Rady Sołeckiej 

i OSP w Rudzie Łańcuckiej Marek Węglarz, wolontariuszka 

„Szlachetnej Paczki” Julia Walawska, członek Rady Sołeckiej w Jelnej 

Bogusław Tudryn, wolontariuszka, organizatorka wydarzeń 

społeczno-kulturalnych Zofia Szpunar, tłumaczka książki „Specjalne 

Przeznaczenie. Tajna Wojna Załogi Halifaxa 148 Eskadry” Joanna 

Szymula oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Wólce Łętowskiej. 

   W kategorii kultura w tym roku nagrody trafiły do Kół Gospodyń 

Wiejskich w Tarnogórze i w Łętowni, Kapeli Ludowej „Majdaniarze” 

z Nowej Sarzyny, członkini Klubu Seniora Ireny Berestki oraz 

Zespołu śpiewaczego „Wesoła Przystań”, który uświetnił swoim 

występem ceremonię wręczenia statuetek. Tegoroczną edycję 

nagrody rozszerzono o kategorię „społeczna odpowiedzialność 

biznesu”. Pierwszym uhonorowanym przedsiębiorstwem był Zakład 

Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie, który od ponad 15 lat 

daje możliwość realizacji zawodowej osobom niepełnosprawnym. 

   Wszystkim laureatom pogratulował burmistrz Andrzej Rychel, 

który jednocześnie podziękował im za wspieranie rozwoju naszego 

samorządu  oraz  kreowanie  jego  pozytywnego  wizerunku.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

„Kwiaty Azalii 2021" przyznane

azalia nr 6 (159) czerwiec 2021



4

   Począwszy od bieżącego roku, Burmistrz Miasta i Gminy składa gratulacje 

świeżo upieczonym rodzicom z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna poprzez 

wysłanie  listu  gratulacyjnego  oraz  drobnego  upominku  dla  dziecka.

   W bieżącym numerze przedstawiamy kilka nadesłanych zdjęć naszych 

najmłodszych  mieszkańców.  Kolejne  ukażą  się  w  grudniu.    

WITAMY 

NAJMŁODSZYCH 

MIESZKAŃCÓW!

azalia nr 6 (159) czerwiec 2021

   Minęła już dekada od oficjalnego powstania Klubu Seniora 

w Nowej Sarzynie. Z okazji tego jubileuszu, w dniu 12 czerwca br., 

w auli I Liceum Ogólnokształcącego odbyła się uroczystość, w trakcie 

której wspominano klubowe osiągnięcia. Był także smutek, łzy 

i modlitwa w intencji zmarłego w tym dniu Zbigniewa „Maćka” 

Czechowicza, wieloletniego, aktywnego członka klubu i zespołu 

wokalnego  „Wesoła  Przystań”. 

   Wszystkich zebranych powitali przewodniczący zarządu klubu 

Mieczysław Bis oraz sekretarz Stanisława Sroka. Następnie wręczono 

podziękowania i upominki osobom, sponsorom i przedstawicielom 

instytucji, które wspierają bieżącą działalność klubu. W dalszej 

kolejności Mieczysław Bis przedstawił także najważniejsze 

wydarzenia z historii klubu, w tym okoliczności jego powstania 

w 2010 roku. Przypomniano także osoby zaangażowane w powołanie 

klubu do życia, m.in. ówczesne władze samorządowe, radnych Jana 

Fusa i śp. Franciszkę Michalec, a także Joannę Gałdyś, Mieczysława 

Deca, śp. Danutę Dudzic, Wandę Młynarską oraz Helenę Czechowicz 

i jej śp. męża Zbigniewa. Klub od ponad 10 lat jest ulubionym 

miejscem spotkań emerytów i kuźnią wielu inicjatyw obywatelskich. 

Wypracowano przez lata ramowy plan zajęć, w którym jest miejsce na 

zabawę, naukę, rękodzieło, spotkania z ciekawymi ludźmi, wy-

cieczki,  czy  realizację  projektów  skierowanych  do  seniorów. 

   Gratulacje i życzenia jubilatom złożyli, m.in. poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel, proboszcz Parafii w Nowej Sarzynie 

ks. Tadeusz Kocór, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stanisław 

Misiak, Klub Seniora w Sarzynie oraz delegacje zaprzyjaźnionych 

KGW  i  organizacji  pozarządowych. 

  W części artystycznej zebrani wysłuchali występu zespołu 

wokalnego „Wesoła Przystań”, który jest prawdziwą dumą i wi-

zytówką  klubu. 

Jubileusz 10-lecie Klubu Seniora
w Nowej Sarzynie

Piotr Sowa, fot. J. Zybura

Adrianna Aleksandra Gabrysia Tymon

Tymon Wojtuś
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     W związku z przystąpieniem samrządu Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna do porozumienia związanego z tworzeniem klastra energii, 

który docelowo ma pozwolić mieszkańcom na obniżenie cen ku-

powanej energii elektrycznej, dać możliwość posiadania własnej 

instalacji OZE oraz stworzyć system bezpieczeństwa i bilansowania 

energetycznego,  zwracamy  się  z  prośbą   o  udział  w  ankiecie.

  Przy tworzeniu klastra energii niezbędne jest przygotowanie Strategii 

Rozwoju. W tym celu analizujemy obszar naszej gminy w zakresie 

potencjału realizacji inwestycji z obszaru OZE (woda, wiatr, słońce 

oraz  biogaz).

  W zakresie realizacji inwestycji OZE (wiatr, słońca, biogaz) 

dopuszczalne są obszary gruntów o powierzchni minimalnej 0,5 ha 

oraz  klasach  gruntów  IV,  V  i  VI  lub  tereny  inwestycyjne.

  W zakresie realizacji inwestycji OZE (woda) działki położone 

bezpośrednio z dostępem do cieków wodnych. Jeżeli na działce 

w przeszłości istniał młyn, zapora lub inna forma wykorzystania 

przepływu wody do produkcji energii, żywności lub działalności– 

prosimy  o  wskazanie  numeru  działki.

   Osoby zainteresowane, prosimy o wypełnienie ankiety dostępnej na  

stronie  www.nowasarzyna.eu  do  31 sierpnia  2021  roku. 

 Zapraszam Państwa do współpracy przy badaniu potencjału 

inwestycyjnego  naszej  gminy.

burmistrz Andrzej Rychel

Ankieta - grunty pod OZE

azalia nr 6 (159) czerwiec 2021

  W dniu 31 maja 2021 r. odbyła się XXXVII sesja Rady Miejskiej 

w Nowej Sarzynie przy wykorzystaniu środków porozumiewania się 

na odległość. Na wstępie radni przyjęli sprawozdania Burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał. 

Następnie omówiona została informacja o funkcjonowaniu Miejskie-

go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie, która przedstawia 

działalność statutową ośrodka, stan techniczny, wykonane remonty 

urządzeń i obiektów sportowych, wydatki i dochody na jego bieżące 

funkcjonowanie oraz przyszłe potrzeby modernizacyjne. Największe 

prace modernizacyjne w ubiegłym roku dotyczyły basenu oraz jego 

zaplecza szatniowo-sanitarnego i technicznego. Rozbudowano także 

Dziecięcą Strefę Zabaw o kącik do gier sportowych. Na bieżącą 

działalność MOSiR-u wydatkowana została kwota nieco ponad 

1,5  mln  złotych.  

   W kolejnym punkcie przyjęta została informacja dotycząca udziału 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach 

międzygminnych: Podkarpackim Stowarzyszeniu Samorządów 

Terytorialnych w Rzeszowie, LGD Stowarzyszeniu „Region Sanu 

i Trzebośnicy” w Wierzawicach, Stowarzyszeniu Miast Centralnego 

Okręgu Przemysłowego w Pionkach, Podkarpackim Klastrze 

Seniora, Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Podkarpacia 

w Rzeszowie oraz Związku Międzygminnym „Ziemia Leżajska” 

z  siedzibą  w  Leżajsku.

W dalszej kolejności radni podjęli uchwały w sprawach:

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Wola Zarczycka - Smycze”.

 Plan obejmuje fragment obszaru wsi Wola Zarczycka o powierzchni około 

19,99 ha w przysiółku „Smycze”, położony po obu stronach drogi publicznej 

powiatowej nr 1240R relacji Wola Zarczycka – Nowa Sarzyna, ograniczony 

terenami  rolnymi  i  leśnymi.

- przyjęcia Apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w związku 

z pracami Komisji Europejskiej nad „Unijną strategią na rzecz 

bioróżnorodności 2030 r.  Przywracanie przyrody do naszego życia”.

Komisja Europejska przyjęła w 2020 r. dokument pn. „Unijna strategia na 

rzecz bioróżnorodności 2030 Przywracanie przyrody do naszego życia". 

W treści apelu zaznacza się, że wdrożenie strategii wiązałaby się 

z koniecznością objęcia ścisłą ochroną nawet ok. 2,5 mln. ha lasów. 

Doprowadziłoby to do utraty tysięcy miejsc pracy oraz istotnego 

ograniczenia pozyskania drzewa, co w konsekwencji wywoła negatywne 

skutki w funkcjonowaniu gospodarki leśnej. Wprowadzenie tego rodzaju 

prawa na poziomie UE i krajowym skutkować będzie również utratą cennych 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt. Ponadto pozostawione bez ingerencji 

człowieka lasy w stadium rozpadu staną się potężnym emitentem CO , 2

co  spowoduje  pogłębienie  się  efektu  cieplarnianego.

-  wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nie-

ruchomości gruntowej położonej w miejscowości Nowa Sarzyna na 

czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu 

zawarcia  umowy.

Przedmiotem dzierżaw na czas nieoznaczony będą: część nieruchomości o nr 
2ewid. 2/26 o pow. 107 m , przeznaczonej pod użytkowanie w charakterze 

2ogródka przydomowego, część nieruchomości o nr ewid. 1128 o pow. 323 m , 

przeznaczonej pod użytkowanie w charakterze rolniczo - ogrodniczym, część 
2nieruchomości o nr ewid. 2/169 o pow. 246 m , przeznaczonej pod użytko-

wanie w charakterze ogródka przydomowego oraz część nieruchomości o nr 
2ewid. 2/26 o pow 60 m , przeznaczonej pod użytkowanie w charakterze 

ogródka przydomowego.  

-  zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2021 rok.

Planowane dochody budżetu gminy zostały zwiększone o kwotę 3 mln 894 

tys. zł, z czego 1 mln 173 tys. zł zostanie przeznaczone na remont drogi 

gminnej w Łętowni i Wólce Łętowskiej, 1 mln 51 tys. zł na realizację projektu 

„Dostępna szkoła  - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej 

przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

a 1 mln 200 tys. zł na modernizację i rozbudowę oświetlenia na terenie 

miasta   i gminy.   

XXXVII sesja Rady Miejskiej

Piotr Sowa, fot. arch. UMiG
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  Żołnierze z 4. kompanii, 32. batalionu lekkiej piechoty z Niska 

w czerwcu br. wyremontowali urządzenia na placu zabaw i uprzątnęli 

teren rekreacyjny przy Domu Dziecka oraz SOW w Nowej Sarzynie. 

Akcję przeprowadzili społecznie, przy dużym nakładzie sił i środków.

   Z inicjatywą pomocy dla nowosarzyńskiej placówki wyszedł ponad 

trzy lata temu ówczesny dowódca kompanii ppor. Krzysztof Mrowiec. 

Wsparcie zawsze było konkretne, cel wskazywało kierownictwo Domu 

Dziecka. Tak stało się i tym razem. Przyległy do budynku plac zabaw 

był już mocno zdewastowany i częściowo zarośnięty samosiejkami. 

Urządzenia zaś kompletnie zniszczone i nie nadające się do użytku.

  Grupa kilkunastu wolontariuszy pod dowództwem porucznika 

Mateusza Leptacza w wolnym od zajęć czasie, przez wiele godzin 

z użyciem specjalistycznych narzędzi i sporej ilości materiałów 

przywracali plac zabaw do stanu używalności. Odnowili boisko do 

siatkówki, wycięli gałęzie, gruntownie wyremontowali urządzenia. 

Przygotowali nawet miejsce pod niewielki warzywniak. To sukces całej 

4. kompanii bo ci, którzy nie mogli stawić się do akcji, wsparli ją 

rzeczowo i finansowo. Z rezultatu prac terytorialsów zadowolone są 

również samotne matki, podopieczne Specjalistycznego Ośrodka 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i ich pociechy. Placówka 

mieści  się  w  tym  samym  gmachu  co  Dom  Dziecka.

Janusz Motyka

Terytorialsi wsparli dzieciaki
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   CIECH Sarzyna, największy polski producent środków ochrony 

roślin, podpisała umowę z Nevomo, start-upem opracowującym 

pionierską technologię magrail, umożliwiającą pojazdom osiągnięcie 

prędkości rzędu 550 km/h na istniejących torach. Nevomo wy-

dzierżawi od Spółki teren i infrastrukturę, dzięki którym będzie 

mogła wybudować pełnoskalowy tor testowy o długości 750 m. Prace 

rozpoczną się latem 2021 roku, a tor będzie najdłuższym obiektem do 

testowania pasywnej lewitacji magnetycznej w Europie. Nevomo to 

finalista trzeciej edycji InCredibles - programu akceleracyjno-

mentoringowego, stworzonego przez Sebastiana Kulczyka, którego 

celem jest dzielenie się wiedzą i doświadczeniem z młodymi  

przedsiębiorcami.

  CIECH Sarzyna udostępni spółce Nevomo teren - z torem 

kolejowym i sąsiadującą z nim infrastrukturą oraz m.in. budynkiem 

biurowym i magazynem - znajdujący się na obszarze gminy Nowa 

Sarzyna, na Podkarpaciu. W przyszłości powstanie tam tor, na 

którym będą testowane pojazdy z układem napędu liniowego oraz 

lewitacji pasywnej, a także systemy energoelektroniczne do zasilania 

i sterowania wielosegmentowym silnikiem liniowym. Prace rozpocz-

ną  się  latem  2021  roku.

   - Budowa toru testowego w skali 1:1 na terenie udostępnionym przez spółkę 

CIECH Sarzyna to kolejny kamień milowy w rozwoju technologii magrail. 

Pomyślne przeprowadzenie tych testów otwiera drogę do pilotażowych 

wdrożeń technologii, które planowane są na lata 2022–2024. Oczekuje się, że 

już w 2025 roku technologia magrail będzie od strony technicznej w pełni 

gotowa do wprowadzenia na rynek – mówi Paweł Radziszewski, Członek 

Zarządu  spółki  Nevomo.

  Zaletą technologii magrail, korzystającej z koncepcji hyperloop 

(systemu magnetycznej kolei próżniowej) jest możliwość integracji 

z istniejącą infrastrukturą kolejową bez konieczności wprowadzania 

zmian w taborze kolejowym.

   - CIECH wspiera innowacyjne rozwiązania odpowiadające na wyzwania 

otaczającego nas świata. Współpraca z Nevomo wpisuje się w filozofię 

naszego działania, w myśl której nowoczesny i otwarty na współpracę biznes 

jest źródłem pozytywnych zmian dla milionów ludzi na świecie. Cieszę się, że 

dołożymy niewielką cegiełkę do zbudowania prawdziwie rewolucyjnej 

technologii w transporcie publicznym – mówi Wojciech Babski, Prezes 

Zarządu  CIECH  Sarzyna.

Na terenie zakładów będzie testowana kolej magnetyczna

źródło: Grupa Ciech
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Wkrótce rozpocznie funkcjonowanie „Aka-

demia Małego Odkrywcy”. Co kryje się pod 

tą  tajemniczą  nazwą?

To klub malucha, który powstanie w Nowej 

Sarzynie jako odpowiedź na oczekiwania 

rodziców, szukających dla swoich pociech 

profesjonalnej opieki. Klub uruchomi Spół-

dzielnia Socjalna „Zielona”, a więc można 

powiedzieć, że powstanie z inicjatywy 

Burmistrza, który od początku wspiera to 

przedsięwzięcie. Nazwa naszej placówki 

nawiązuje właściwie do jej charakteru, bo 

chcemy, aby dzieci tu uczęszczające mogły 

rozwijać się wszechstronnie dzięki bogatej 

ofercie zajęć dydaktycznych i edukacyjnych. 

Te nowoczesne metody pracy, ciepła i domowa 

atmosfera oraz indywidualne podejście do 

każdego dziecka mają sprawić, że maluchy 

będą się tutaj dobrze czuły i chętnie do nas 

przychodziły.

Gdzie będzie mieściła się siedziba waszego 

klubu?

Swoją siedzibę mamy w budynku Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie. Wejście 

znajduje się od ul. Konopnickiej. Miejsce to jest 

znane niektórym dzieciom i ich rodzicom, bo 

przejęliśmy pomieszczenia po poprzednim 

klubie, który zakończył swoją działalność 

w Nowej Sarzynie. Po wykonaniu niezbęd-

nych prac remontowych przyjęliśmy pierwsze 

dzieci, aby zapewnić im ciągłość opieki 

w okresie wakacyjnym. Z tego miejsca 

chciałabym podziękować panu Burmistrzowi 

Andrzejowi Rychlowi, panu Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Andrzejowi Kusiakowi, pani 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sarzynie 

Monice Milo oraz zarządowi Spółdzielni  

Socjalnej „Zielona” pani Magdalenie Czarny 

i pani Małgorzacie Waśko za udzielone 

wsparcie  w  urządzaniu  nowej  placówki.

Kto może zostać „małym odkrywcą”?

Serdecznie zapraszamy do naszego klubu 

wszystkie dzieci, w wieku od 1. roku życia do 

3 lat. Zapewniamy opiekę wykwalifikowanej 

kadry opiekunek od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6:30 – 16:00. Na maluchy czekają 

smaczne i zdrowe posiłki oraz szereg atrakcyj-

nych zajęć wspierających ich rozwój. W swojej 

pracy oferujemy: zajęcia twórcze, tematyczne, 

sensoplasykę, bajkoterapię, naukę języka 

angielskiego poprzez zabawę, zajęcia logo-

pedyczne,  zajęcia z wykorzystaniem podłogi 

interaktywnej, pomoce dydaktyczne i zabaw-

ki, które posiadają atest i są dostosowane do 

wieku dziecka oraz zajęcia z wykorzysty-

waniem różnorodnych elementów metod 

i form pracy, m.in. Ruchu Rozwijającego Weroniki 

Sherborne, pedagogiki zabawy, Aktywnego 

Słuchania Muzyki wg Batii Strauss, czy Dobrego 

Startu Marty Bogdanowicz.

Czy rozpoczęła się już rekrutacja i iloma 

miejscami dysponujecie?

Rekrutacja do klubu malucha ,,Akademia 

Małego Odkrywcy” rozpoczęła się końcem 

czerwca i trwa do tej pory. Ilość miejsc jest 

ograniczona, dlatego zachęcamy rodziców do 

szybkiego zapisu swoich pociech. Wypełnioną 

kartę zgłoszenia dziecka wraz z załącznikami 

należy składać w siedzibie klubu w budynku 

Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie. 

Regulamin rekrutacji oraz niezbędne do-

kumenty dostępne są w siedzibie placówki. 

Karty można składać codziennie w godz. 6.30 – 

16.00. Dodatkowe informacje można uzyskać 

pod numerem tel. 782 429 306 od poniedziałku 

do piątku w godzinach 7.00 do 15.00 oraz 

mailowo: klubmalucha.amo@wp.pl.

Dziękuję za rozmowę.

O nowej ofercie opieki nad najmłodszymi dziećmi opowiada 
Paulina Pacholarz, dyrektor Klubu Malucha w Nowej Sarzynie

wywiad przeprowadził Piotr Sowa
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Patryk walczy o wpis do Księgi Guinnessa

  W czerwcu br., na stadionie klubu sportowego „Unia” w Nowej 

Sarzynie, odbył się niecodzienny happening. Młodzi wolontariusze 

z okolicznych szkół liczyli szaliki, jakie w ciągu ostatnich 5 lat zgro-

madził Patryk Grab z Tarnogóry. Obecny przy liczeniu był Stanisław 

Kmiecik - niepełnosprawny, pozbawiony rąk artysta malarz, który 

wspiera Patryka. Wydarzenie filmowała ekipa TVP realizująca re-

portaż  o  naszym  bohaterze.

   29-letni Patryk jest niepełnosprawny od urodzenia. Porusza się tylko 

na wózku inwalidzkim. Mimo to tryska pozytywną energią. Otacza 

go wielu przyjaciół i znajomych, jest dobrze znany kibicom. Ma swój 

kanał na YouTube, od niedawna zamieszcza tam filmy motywacyjne 

oraz wywiady. Współorganizował konferencję o niepełnosprawności 

„Nic o nas bez nas”. Ostatnio wyróżniony został w konkursie 

„Człowiek bez barier 2020”. Jego wielkim marzeniem jest wpis do 

Księgi Guinnessa, jako posiadacza szalików klubów piłkarskich 

z całego świata. Wystarczy tysiąc sztuk, a on ma - jak się okazało przy 

liczeniu - blisko 2 tysiące. Problem tkwi w finansach. Żeby oficjalnie 

starać się o wpis, należy wpłacić większą kwotę pieniędzy, a takiej 

sumy Patryk nie posiada. Od kilku miesięcy chłopak mieszka w DPS 

w  Brzózie  Królewskiej. 
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Janusz Motyka, fot. J. Motyka

   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku prowadzi 

działania profilaktyczno-informacyjne nakierowane na edukowanie 

mieszkańców powiatu leżajskiego na rzecz poprawy stanu bezpie-

czeństwa, ochrony przeciwpożarowej i ochrony ludności. Jednym z takich 

działań jest kampania społeczna „Bezpieczne wakacje”. W ramach tej 

kampanii prowadzone są pogadanki, szkolenia, pokazy sprzętu i publi-

kowane materiały informacyjne na stronie internetowej komendy 

www.gov.pl/web/kppsp-lezajsk oraz w gazetach lokalnych. Z uwagi na 

okres wakacyjny, przekazujemy kilka podstawowych informacji i porad, 

skierowanych zwłaszcza do dzieci i młodzieży oraz ich rodziców.

I. Podczas pobytu w lesie i na terenach leśnych należy przestrzegać 

następujących zasad:

1. W lasach, na obszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również 

w  odległości  do  100 m. od  granicy  lasu  zabronione  jest: 

1) rozniecanie ognia, poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez 

właściciela  lasu  lub  nadleśniczego,

2) wypalanie wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych,

3) korzystanie z otwartego ognia.

2. Nie wolno wchodzić na: uprawy leśne o wysokości do 4 m, powierzchnie 

doświadczalne i drzewostany nasienne, ostoje zwierząt, źródliska rzek 

i potoków, obszary zagrożone. 

3. Należy poruszać się pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi i moto-

rowerami tylko drogami leśnymi, po których ruch jest dozwolony 

i  oznaczony  drogowskazami.

II. Podczas pobytu nad wodą należy przestrzegać następujących zasad:

1. Kąpać się w miejscach odpowiednio zorganizowanych i oznakowanych, 

będących pod nadzorem ratownika wodnego. 

2. Nie kąpać się w miejscach nieznanych i niebezpiecznych (w gliniankach, 

stawach, żwirowiskach, rzekach), które mogą być bardzo zanieczyszczone, 

zarośnięte  i  głębokie.

3. Nie wolno pływać w miejscach, gdzie kąpiel jest zakazana.

4. Przestrzegać regulaminu kąpieliska (biała flaga – kąpiel dozwolona, 

czerwona flaga – kąpiel zabroniona, brak flagi – nie ma ratowników).

5. Mieć ciągły nadzór nad dziećmi w wodzie (obecność ratownika nie 

zwalnia rodziców lub opiekunów z obowiązku pilnowania dzieci).

6. Nie pływać w wodzie o temperaturze poniżej 14 st. C oraz przebywać za 

długo w wodzie, gdyż grozi to wychłodzeniem organizmu (hipotermią).

7. Nie pływać po zmroku, w czasie burzy, mgły i porywistego wiatru.

8. Nie skakać do wody, gdy skóra jest nagrzana, a także w miejscach 

nieznanych, gdy nie wiadomo, jakie jest dno i głębokość wody.

9. Nie pływać po spożyciu alkoholu oraz na czczo lub krótko po posiłku.

10. Nie wrzucać do wody żadnych śmieci, butelek, opakowań, itp.

11. Podczas pływania kajakiem, łódką czy żaglówką, pamiętać o założeniu 

dziecku dopasowanej kamizelki ratunkowej z kołnierzem.

III. Podczas pobytu w górach należy przestrzegać następujących zasad:

1. Przed wyjściem w góry należy zapoznać się z trasą (długość, czas 

przejścia itp.) oraz ewentualnymi trudnościami (warunki pogodowe, 

różnica  wysokości,  możliwość  napotkania  dzikich  zwierząt).

2. Zaopatrzyć się w odpowiedni ubiór i obuwie oraz mapę, kompas, itp.).

3. Zabrać ze sobą telefon komórkowy (z naładowaną baterią) i wpisanymi 

numerami alarmowymi (112, 985, 601 100 300) oraz wgraną aplikacją 

RATUNEK, apteczkę, leki (stale przyjmowane), żywność i płyny, woda). 

4. Wychodząc z miejsca noclegu należy poinformować personel i naj-bliższe 

osoby o planowanej trasie wędrówki i godzinie powrotu. 

5. Unikać wędrówek podczas burzy, deszczu i bezpośrednio po nich (śliskie 

kamienie, wezbrane potoki stwarzają zagrożenie).

6. Podczas burzy i wyładowań atmosferycznych nie używać telefonów 

komórkowych i nie chować się pod drzewami.

7. Wyjść na trasę jak najwcześniej rano, aby zakończyć wędrówkę przez 

zmrokiem i mieć zapas czasowy na nieprzewidziane sytuacje na szlaku 

(załamanie pogody, zmęczenie itp.).

8. Należy bezwzględnie przestrzegać przepisów obowiązujących w górach,  

parkach narodowych, rezerwatach, obszarach chronionego krajobrazu.

oprac. st. bryg. Jacek Grzywna, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP 

Kampania społeczna „Bezpieczne Wakacje 2021"
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Otwarcie Pracowni Robotyki w Zespole Szkół

   1 czerwca br. miało miejsce otwarcie Pracowni Robotyki w Zespole 

Szkół w Nowej Sarzynie. W uroczystości wzięli udział: Jerzy Paul – 

Poseł na Sejm RP, Andrzej Rychel – Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie, Jacek Głowacki – Prezes Zarządu Polenergia Elektro-

ciepłownia Nowa Sarzyna, Stanisław Fundakowski – Wicekurator 

Oświaty w Rzeszowie, Katarzyna Żuraw – Przewodnicząca Rady 

Rodziców w I LO, Joanna Misiak-Krawczyk - Przewodnicząca Rady 

Rodziców w SP, ks. Tadeusz Kocór – Proboszcz Parafii w Nowej 

Sarzynie  oraz  Roman  Michna – Prezes  Stowarzyszenia  „Prymus”. 

   Po uroczystym przecięciu wstęgi i poświęceniu pracowni, uczniowie 

klas 1-3 przedstawili swoje projekty realizowane przez cały rok 

w ramach zajęć rozwijających kreatywność pod okiem trenera robotyki 

Elżbiety Pinderskiej. Następnie uczniowie klas 7-8 zaprezentowali 

przejazd robota Lego Spike z tegorocznej edycji konkursu 

międzynarodowego First lego League, realizowanego pod okiem 

trenerów robotyki Tomasza Bigasa i Andrzeja Kusiaka. Ostatnią część 

pokazów poprowadzili uczniowie I LO w Nowej Sarzynie, a ich pro-

jekty z druku 3D Prusa powstały pod przewodnictwem nauczyciela 

informatyki  Jacka  Bystrzyńskiego. 

  Wyposażenie pracowni robotyki powstało dzięki wspólnemu 

projektowi ZS w Nowej Sarzynie z Polenergią Elektrociepłownią Nowa 

Sarzyna. Dodatkowo, dzięki wygraniu głównej nagrody 20 000 zł 

w konkursie kolejowe ABC organizowanym przez Urząd Transportu 

Kolejowego udało się wykonać niezbędne remonty pomieszczenia 

i zakupić meble. Zajęcia, które odbywają się w tej nowoczesnej 

pracowni, otwierają umysły dzieci, rodzą ciekawość związaną z odkry-

waniem praw fizyki i prowadzą w przyszłości do poszukiwań 

zawodów  opartych  na  pasjach.

ZS w Nowej Sarzynie, fot. P. Sowa 
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   W dniu 5 czerwca br. dzieci z Przedszkola Samorządowego w Woli 

Zarczyckiej miały możliwość wspólnie i aktywnie spędzić czas na 

świeżym powietrzu. Wszystko za sprawą cyklicznego pikniku 

„Rodzina Razem”, który odbywał się w atmosferze zabawy i pozy-

tywnych przeżyć. Na placu przedszkolnym nie zabrakło także 

rodziców, którzy wspólnie ze swoimi pociechami brali udział 

w zabawach i konkurencjach sprawnościowych oraz mogli obejrzeć 

występy artystyczne przygotowane na tę okazję. Każdy uczestnik 

pikniku znalazł coś ciekawego dla siebie i radośnie spędził czas 

z  rówieśnikami  i  rodziną.

PS w Woli Zarczyckiej

Piknik „Rodzina Razem”

  Dzień Dziecka to szczególne święto, na które przedszkolaki 

z Przedszkola Samorządowego w Łętowni czekały z dużą nie-

cierpliwością. Nie zawiodły się, ponieważ dorośli zadbali o to, aby 

był to dla nich czas dziecięcej beztroski, uśmiechu i radości. Najwięcej 

emocji i przeżyć dostarczyły dzieciom atrakcje plenerowe w postaci 

dmuchanej zjeżdżalni oraz basenu z kulkami. Następnie mocno 

zmęczone, ale uśmiechnięte podziwiały iluzjonistę, który zachwycił 

swoim występem. Po szybkim instruktażu, niektóre sztuczki, dzieci 

potrafiły  wykonać  same. 

PS w Łętowni

„Kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat”
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   1 czerwca br., przedszkolaki z „Niezapominajki” w Nowej Sarzynie 

zebrały się na placu zabaw, aby radośnie obchodzić swój ulubiony 

dzień - „Dzień Dziecka”. Świętowanie" rozpoczęło się od udziału 

w biegu w ramach projektu „Sprintem do Maratonu” organizowanego 

przez miesięcznik „Bliżej Przedszkola”. Po zakończonym biegu, każdy 

mały sportowiec otrzymał medal. Następnie dzieci uczestniczyły 

w zajęciach sensorycznych - lepienie zwierzątek z gliny. Dużo radości 

sprawiło im także  malowanie farbami na folii, malowanie kredą na 

chodniku, robienie zabawnych zdjęć w fotobudce oraz puszczanie 

baniek mydlanych. Najwięcej emocji i przeżyć dostarczyła prze-

jażdżka na kucyku oraz zabawa z kózkami i kotkami z zagrody Zofii 

Szpunar. Na zakończenie tego wesołego i pełnego wrażeń dnia, każdy 

przedszkolak  zabrał  do  domu  upominek.

Leokadia Maczuga

Dzień Dziecka w Niezapominajce
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Grad medali na 20-lecie PUKS Arka Łętownia

  Wspaniałym akcentem uczcili 20-lecie istnienia „Arki” Łętownia jej 

młodzi  tenisiści  stołowi. W Mistrzostwach Podkarpacia zdobyli aż 

16  medali  –  5  złotych,  3  srebrne  i  8  brązowych.

Złote medale: - debel skrzatów Przemysław Przybysz/Wojciech Flau-

menhaft (Jarosław),

- debel kadetek: Kamila Bochenek/Magdalena Szuba,

- drużyna kadetek: Kamila Bochenek/Magdalena Szuba,

- debel młodzieżowców: Dominik Stańko/Michał Klocek,

- mikst młodzieżowców: Łukasz Madej/Martyna Motyka (St. Wola).

Srebrne medale:

- singiel skrzat: Przemysław Przybysz,

- singiel żak: Bartosz Stańko,

- singiel kadetek: Kamila Bochenek.

Brązowe medale:

- debel żaków: Bartosz Stańko/Przemysław Przybysz,

- singiel kadetek: Magdalena Szuba,

- debel kadetów: Łukasz Sieńko/Karol Wrotniak (Rzeszów),

- mikst kadetów: Magdalena Szuba/Dawid Jadam (Jarosław),

- singiel młodzieżowców: Łukasz Madej,

- singiel młodzieżowców: Michał Klocek,

- mikst młodzieżowców: Michał Klocek/Wiktoria Wilk (Krosno),

- mikst młodzieżowców: Dominik Stańko/Michele Englot (Bratkówka). 

  Czterech zawodników Arki wywalczyła sobie prawo gry w Mis-

trzostwach  Polski  i  osiągnęli  tam  kilka  wysokich  miejsc:

MP Żaków (Ostróda):  9 m. singiel Bartosz Stańko, 9 m. debel Bartosz 

Stańko/Szymon Kozak (Ustrzyki Dolne).

MP Kadetów (Rawa Maz.): 9 m. drużyna Arki (Bochenek, Szuba), 17 m. 

debel Kamila Bochenek/Magdalena Szuba, 49 m. singiel Kamila Bo-

chenek, Magdalena Szuba.

MP Młodzieżowców (Gliwice): 9 m. drużyna Podkarpacia (Madej, 

Seroka, Dąbrowski), 17 m. debel Łukasz Madej/Jakub Dąbrowski,  

25 m.  singiel  Łukasz  Madej.

  Były też sukcesy w rozgrywkach ligowych: III liga – 3 miejsce drużyny 

Arki I w składzie: Kamil Klocek – bilans sezonu ligowego: 49 zwycięstw 

i 17 porażek, Łukasz Madej – 45 i 19, Michał Klocek – 24 i 36 oraz 

Dominik  Stańko  –  23  i  37.

  V liga – 2 miejsce drużyny Arki II w składzie Patryk Misiak – 38 zw. 

i 5 por.,  Krzysztof Klocek – 35 i 7, Łukasz Sieńko – 35 i 16, Grzegorz 

Rurak – 34 i 14, Kamila Bochenek – 10 i 9, Magdalena Szuba – 3 i 8, Bar-

tosz Stańko – 1 i 4. Drużyna Arki II po zwycięstwie i remisie w meczu 

barażowym  awansowała  do  IV  ligi.

  Te niewątpliwe sukcesy, to zasługa solidnej pracy zawodników oraz 

kadry szkoleniowej złożonej z: Krzysztofa Klocka, Jana Suma, 

Grzegorza  Ruraka  i   Kamila  Klocka. Nie było by tych wyników bez 

wsparcia finansowego, jakiego od lat udziela Gmina Nowa Sarzyna, 

Starostwo Powiatowe  i sponsorzy, szczególnie FHU Janusza Janika.

Jan Sum
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  Szczepionka przeciw COVID-19 to jeden z najważniejszych ele-

mentów,  dzięki  któremu  możemy  powstrzymać  epidemię. 

    Jak działa? Szczepionka wyzwala w organizmie człowieka naturalną 

produkcję przeciwciał. Stymuluje także nasze komórki odpornościo-

we,  tak  aby  chroniły  nas  przed  zakażeniem  COVID-19. 

    Dlaczego warto się zaszczepić? Pokonanie koronawirusa jest możli-

we tylko poprzez przerwanie jego transmisji z człowieka na człowieka. 

Szczepionka daje nam taką możliwość. Aby efekty były jak najlepsze 

i jak najszybsze, musimy być odpowiedzialni i solidarni. Każda osoba, 

która się zaszczepi, ma szansę przerwać łańcuch zakażeń. Nasze 

zaszczepienie się, to nie tylko ochrona dla nas. To także ochrona na-

szych  rodziców,  dziadków,  dzieci  i  przyjaciół. 

    Jak możesz się zarejestrować?

Masz na to kilka sposobów:

- zadzwoń na całodobową i bezpłatną infolinię - 989,

- zarejestruj się elektronicznie poprzez e-Rejestrację dostępną na 

pacjent.gov.pl,

- wyślij SMS o treści „SzczepimySie” na numer 880 333 333,

- skontaktuj się bezpośrednio z punktem szczepień.

   Podczas rejestracji wybierzesz dokładny termin Twojego szczepienia, 

a następnie otrzymasz SMS z potwierdzeniem umówienia wizyty.

   Do rejestracji nie potrzebujesz żadnych dodatkowych danych czy do-

kumentów, wystarczy że podasz swój nr PESEL.

  Na terenie Gminy Nowa Sarzyna funkcjonują 3 punkty, w których 

można przyjąć szczepionkę przeciwko COVID-19:

Apteka pod Gwiazdą

Apteczny punkt szczepień 

ul. Azalii Pontyjskiej 2A

37-310 Nowa Sarzyna 

tel. 500 623 943

Przychodnia NZOZ

ul. Azalii Pontyjskiej 1A 

37-310 Nowa Sarzyna

tel. 509 907 373

Przychodnia nr 1 NZOZ

ul. Marii Konopnickiej 4

37-310 Nowa Sarzyna

tel. 17 2413 620

źródło: www.gov.pl/web/szczepimysie/

Praktyczne informacje dotyczące szczepień 
przeciwko COVID-19
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